saria palam facere licere asseveravit et hominem se in foro plantare non puduit. Plato, quem philosophorum principem appellatis, in sua republica communes coniuges communesque filios instituit, quod si male sensisse visus est, cur divinitus multa locutum existimatis? Ex quibus facile constat non modo caeteras voluptates, sed hanc caeterarum maximam olim fuisse liberam.

BEATRIX REGINA: Deposito omni pudore aequo licentius delyrat iste. Huic habenas nimium relaxasti, pater, et vesanum hoc genus hominum, quo minus cohercelur, eo audentius efficitur.

REX: Patere, amabo, unica mea voluptas, hanc belluam latius evagari. Nam, quas diu commentus est, ineptias reteguit. Quin, age, Galeocte, quando de amore loqui ocepisti, cuius numen magnum est et praepotens, effare libere et, si homini licentius amare liceat, argutius edissere? Ubi peracutum illud ingenium? ubi argumentorum acies? Quae hactenus dixeris, facile pater iste subvertet et confutabit. Prosequere igitur, ne interpella.

GALEOCTUS: Te quaeso, Bacche pater, teque, potens Venus, quorum numini, quantumcunque corporis est et animi, totum destinavi, quando res vestra nunc agitur et libere loquendi facultas adest, afflate mentem, quae causae vestre ac regiae deserviat voluptati. Quod si defueritis, vereor, ne piacularis homo fiam. Neque vos praeterit et tetrum carcerem subivisse et dura, ni mentior, pro vestro numine vincula tolerasse, quod passim ludibrio hominibus haberi iam pati non potero neque pro vobis interdictum ignem et aquam reformidavi. Proinde adeste et nunc causae favete vestrae. Nimirum, invictissime princeps, tot mihi in defensionem amoris rationes in mentem veniunt, ut, unde principium sumam potissimum, haud facile iudicarem. Atque adversario meo Mitridatica memoria opus est, si eas in confutando recordari velit. Quin etiam sentiet sibi non cum homine, sed cum diis rem esse immortalibus. Hesiodum poetam excellentissimum de primis rerum principiis divinitus locutum esse arbitror, cum primum omnium Chaos, deinde Terram et Amorem fuisse dixerit, quae quidem immortalia esse asserit et in primis Amorem, cum in existentibus rebus causam inesse oporteat, quae res ipsas in generatione moveat congregetque. Quam quidem, ni fallor, opinionem seculus Empedocles rerum omnium auctorem Amorem praedicat. Quare non inmerito divus Horphheus de Venere verba faciens, πάντα, inquit, ἐκ σέθεν ἐστίν, ὑπερέυξασθαι δὲ κόσμον καὶ κρατέεις τρισσῶν μοιρῶν, id est, omnia ex te sunt, alma Venus, orbem subiugasti et tribus eius partibus imperas. Itaque, si ex amore omnia constant, aliquid amoris expers dare non convenit. Mortalium enim animae hinc ita creatae sunt, ut longe plus concupiscentiae habeant, quam rationis, quae quidem corporis cognatione ita fovetur et quandoque exuat, ut conflagrantem extingui sit omnino impossibile. Paulus vas, inquam, illud electionis assiduo carnis stimulo colofizatus est et Hieronymo sacrae eloquentiae principi asperrimam in heremo vitam agenti defecto iam durissima abstinentia corpore adhuc vigeat igniculus. Quare

in coercedo amore omnis eluditur opera. Hoc autem Pythagoricos concitavit, ut inter decem rerum principia masculinum et faemininum annumerarent, tanquam primaria patrandae generationis instrumenta. Praeterea quis imperiosissimae obstiterit necessitati?, cum hac re nihil videatur imperiosius, quandoquidem vim indomitam affert et diis et hominibus, quem Horphus ait συμπαίζοντα θεοῖς ἢ δὲ θνητοῖς ἀνθρώποις, πάντων κληῖδας ἔχοντα, αἰθέρος, οὐρανοῦ, πόντου, χθονός, id est, Amorem diis hominibusque insidentem, qui ubique sortitus est imperium, in aethere scilicet et caelo, mari ac terra. Idem divinus Homeros affirmat: ἐδαμάσσατο φίλα κατὰ θνητῶν ἀνθρώπων, id est, Amor hominum genera domuit. Post haec, cum omnia, quae sunt, aut a natura aut ab arte proveniant, si natura duce trahimur ad procreationem, quis hoc improbarit? Quis propter hoc nos impuros et spurcos existimarit, cum a naturae lege deficere sit penitus impossibile? Quin etiam in hoc divinam faecunditatem imitabimur, quae assidua rerum procreatione gaudet.

FRANCISCUS: Iam dudum de occillando impurati scurrae ore si quis cogitaret, ne nimis quidem dedeceret, quando dictis impurissimis divae sororis animum video admodum crutiari.

REX: Ne interpella, obsecro, vesani philosophi argumenta, quae concitatissimo torrente proveniunt, quia Veneris et Bacchi patrocini fungitur.

GALEOCTUS: Tria sunt etiam bonorum genera, animi, corporis et fortunae et inter corporis comoda pulchritudo recensetur, quae, quando bonum est, non mediocre et bonum est, quod omnia appetunt; quis ergo pulchra non amet? Praeterea in nulla re magis divina potentia illucere videtur, quam in rebus pulchris et pulcherrimo corpore, ubi divinas vires artemque cognoscimus et artificis potestatem admiramur, qui quaecunque spetiosa hominibus ostenderit, in eorum amorem hii continuo rapiuntur. Deus quoque pulchritudine et venustate maxime delectatur; nos hanc ipsam vel parcius amare vel odio habere non possumus. Nam, quae divina cultura non carent, ea ne nostro quidem amore carere queunt. Item quaeque potentia suum quaerit obiectum, ubi vires suas exercent a natura datas; quod cum invenerit, ibi quam maxime delectatur eodemque perfruitur. Ne propria quidem esca oculi carere debent. Depascendae propria voluptate sunt aures neque affectatae coniunctioni, quam natura tulerit, pro cuiusque desyderio est quicquam denegandum. Si faemella virum, ut materia formam appetit et id animantium cuique est a natura tributum, tecum reluctare, cum viribus naturae decerta. Mihi crede, omnis eluditur opera. Si hominem vivere iupseris simulque imperes omni cibo carere, ridiculosum erit imperium, quando haec imperata praestari nequeunt et, quae vires superant humanas, potestati nostrae minime subiacent et, quod nullo pacto evitare possumus, id vitio dari non debet. Nam, si in nobis non est peccandi principium, sed, quod vidimus, nos captivos trahit afflictimque discrutiat, conmiseratio